工具、器具及び備品除売却損 751 102

ソフトウェア除却損 29,809 437

その他 1,617 7,043

計 42,411 23,159

EDINET提出書類

トレックス・セミコンダクター株式会社(E30479)

有価証券報告書

 63/113

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △245,994千円 △147,107千円

組替調整額 － －

計 △245,994 △147,107

為替換算調整勘定：

当期発生額 △70,659 50,014

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △26,935 △240,257

組替調整額 △14,810 △12,886

計 △41,745 △253,143

税効果調整前合計 △358,400 △350,235

税効果額 87,817 122,347

その他の包括利益合計 △270,583 △227,888

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △245,994千円 △147,107千円

税効果額 75,005 44,856

税効果調整後 △170,989 △102,250

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △70,659 50,014

税効果額 － －

税効果調整後 △70,659 50,014

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △41,745 △253,143

税効果額 12,812 77,490

税効果調整後 △28,933 △175,652

その他の包括利益合計

税効果調整前 △358,400 △350,235

税効果額 87,817 122,347

税効果調整後 △270,583 △227,888

EDINET提出書類

トレックス・セミコンダクター株式会社(E30479)

有価証券報告書

 64/113

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2017年４月１日　至　2018年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１. 9,539,200 1,550,000 － 11,089,200

合計 9,539,200 1,550,000 － 11,089,200

自己株式

普通株式　（注）２. 520,838 52,530 317,800 255,568

合計 520,838 52,530 317,800 255,568

（注）自己株式数には、取締役を対象とする株式報酬制度に係る信託が保有する当社株式（当連結会計年度期

首 －株、当連結会計年度末 52,500株）が含まれております。

（変動事由の概要）

（注）１．発行済株式の増加数の内訳は、次のとおりであります。

　　　　　株式上場に伴う公募増資による増加　　　　　　　普通株式　　　　1,550,000株

（注）２．自己株式の増加数及び減少数の内訳は、次のとおりであります。

　　　　　単元未満株式の買取による増加　　　　　　　　　普通株式　　　　   30株

　　　　　株式交付信託による譲受による増加　　　　　　　普通株式　　　　  52,500株

　　　　　株式交付信託による譲渡による減少　　　　　　　普通株式　　　　  52,500株

　　　　　新株予約権の行使による減少　　　　　　　　　　普通株式　　　　　 2,800株

　　　　　第三者割当による処分による減少　　　　　　　　普通株式　　　　　262,500株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

第２回ストック・

オプション
－ － － － － －

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2017年６月27日

定時株主総会
普通株式 144,293 16 2017年３月31日 2017年６月28日

2017年11月13日

取締役会
普通株式 145,133 16 2017年９月30日 2017年12月５日

（注）2017年11月13日開催の取締役会決議による配当金の総額には、取締役を対象とする株式報酬制度に係る信託が保有

する当社株式に対する配当金840千円が含まれております。

EDINET提出書類

トレックス・セミコンダクター株式会社(E30479)

有価証券報告書

 65/113

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年６月26日

定時株主総会
普通株式 195,950 利益剰余金 18 2018年３月31日 2018年６月27日

（注）2018年６月26日開催の定時株主総会による配当金の総額には、東京証券取引所市場第一部指定記念配当21,772千

円、及び取締役を対象とする株式報酬制度に係る信託が保有する当社株式に対する配当金840千円を含んでおります。

EDINET提出書類

トレックス・セミコンダクター株式会社(E30479)

有価証券報告書

 66/113

当連結会計年度（自　2018年４月１日　至　2019年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１. 11,089,200 465,000 － 11,554,200

合計 11,089,200 465,000 － 11,554,200

自己株式

普通株式　（注）２. 255,568 90,200 197,520 148,248

合計 255,568 90,200 197,520 148,248

（注）自己株式数には、取締役を対象とする株式報酬制度に係る信託が保有する当社株式（当連結会計年度期

首 52,500株、当連結会計年度末 50,020株）が含まれております。

（変動事由の概要）

（注）１．発行済株式の増加数の内訳は、次のとおりであります。

　　　　　株式交換による増加　　　　　　　　　　　　　　普通株式　　　　　465,000株

（注）２．自己株式の増加数及び減少数の内訳は、次のとおりであります。

　　　　　市場買付による増加　　　　　　　　　　　　　　普通株式　　　　  90,200株

　　　　　株式交換による減少　　　　　　　　　　　　　　普通株式　　　　 190,640株

　　　　　新株予約権の行使による減少　　　　　　　　　　普通株式　　　　   4,400株

　　　　　「役員向け株式交付信託」からの給付による減少　普通株式　　　　　 2,480株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

第２回ストック・

オプション
－ － － － － －